

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte - São Paulo

Praça Professor Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000 Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

MOÇÃO

"Aplausos e Reconhecimento à Defesa Civil de São Sebastião e seus integrantes, efetivos e voluntários, por seus relevantes serviços prestados frente às dificuldades enfrentadas durante o período de catástrofe desse ano."

Senhor Presidente,

Considerando que, o trabalho desenvolvido pela Defesa Civil de São Sebastião, seus integrantes efetivos e voluntários, ao longo do tempo em prol do desenvolvimento de nosso município;

Considerando que, a Defesa Civil é o conjunto de ações de prevenção e de socorro, assistenciais e reconstrutivas, destinadas a evitar ou amenizar os desastres, preservar a integridade física e moral da população, bem como restabelecer a normalidade social;

Considerando que, os membros da Defesa Civil são treinados para agir de maneira coordenada e eficiente, prestando assistência às vítimas, realizando evacuações, fornecimento abrigo temporário, distribuindo suprimentos e coordenando ações de recuperação;

Considerando que, o comprometimento e a coragem dos membros da Defesa Civil, que muitas vezes arriscam suas próprias vidas para proteger a comunidade;

Considerando que, reconhecendo o trabalho árduo, competência e compromisso com a proteção da população.

É que:

Em face do exposto, tenho a honra de apresentar e submeter a apreciação dos nobres Pares, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTOS à DEFESA CIVIL DE SÂO SEBASTIÂO e seus mebros, por seus relevantes serviços prestados frente às dificuldades enfrentadas durante o período de catástrofe desse ano, conforme segue:

Ao Diretor de Defesa Civil:

1. Wagner Barroso

Ao Chefe de Divisão Operacional de Defesa Civil:

1. Ricardo Cardoso dos Santos





CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte - São Paulo

Praça Professor Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000 Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Aos Agentes:

- 1. Alex Almeida
- 2. Brenda Cristina dos Santos Vasconcelos
- 3. Bruno Anatasi Angeli
- 4. Clóvis Armando Vieira Júnior
- 5. Danilo Aparecido Alves dos Santos
- 6. Delquio Monaro de Souza
- 7. Fernando Silva Nami
- 8. Gilmar Costa
- 9. Gilmar Novaes
- 10. Gustavo Eliasquevitch Mantovani
- 11. Irade Souza dos Santos
- 12. Mariane Muniz Silva
- 13. Michelli Bemfica Calegari
- 14. Murilo Rentes Duarte Sanches
- 15. Osiris Bueno
- 16. Rodrigo Ferreira dos Santos
- 17. Washington Luis Correia
- 18. William Roberto Leite da Silva
- 19. Yasmin dos Santos Correa Alves

Aos Voluntários:

- 1. Ademir de Souza Araujo
- 2. Carine Rosa
- 3. Fabio Monteiro
- 4. Gabriel Clack Passos de Oliveira
- 5. Getúlio Alvero
- 6. Greice Faustino da Silva
- 7. Jeferson Lima de Ramos
- 8. Juliana Santos de Souza
- 9. Helene Cunha Trindade





CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte - São Paulo

Praça Professor Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000 Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

- 10. Karoline Vasques de Melo
- 11. Leonardo Lomeu
- 12. Luiz Alberto de Oliveira
- 13. Macleide Mariana Aris
- 14. Marcos Antonio de Paula
- 15. Marcos Donizetti dos Santos
- 16. Margarete de Oliveira
- 17. Maria Luiza Melchiades
- 18. Marcio Jose de Campos
- 19. Osmar de Oliveira Xavier
- 20. Paulo Barreto
- **21.** Thiago Onório
- 22. Valdemir Santos de Souza
- 23. Verônica dos Santos Rodrigues
- 24. Victor Hugo
- 25. Wagner Oliveira
- 26. Wilians da Silva

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, **Sala Vereador Zino Militão dos Santos**, 14 de agosto de 2023.

Diego de Castro Pereira
"Nabuco"

Vereador(a)



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 360034003800310033003A005000

Assinado eletrônicamente por Nabuco em 14/08/2023 10:20

Checksum: 249B32BC34D2E3FD5C7EA9D0E733E7B9F80032F4E3B25D4CD7F3C0D626AC5A84

